

GRØNLANDS TORV ApS

Solhøjsvej 82, c/o Jørgen Juul Jørgensen, 9210 Aalborg

CVR-nr. 29 39 21 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021.

Morten Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

GRØNLANDS TORV ApS
Solhøjsvej 82
c/o Jørgen Juul Jørgensen
9210 Aalborg

CVR-nr.: 29 39 21 37
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Per Jensen Andersen Thorsager
Morten Jørgensen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.029 t.kr. mod 2.840 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.421 t.kr. mod 2.546 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har kun i meget begrænset grad været præget af covid-19-situationen. Afhængig af hvornår restriktionerne ophæves, kan det i 2021 få betydning for selskabets lejere og dermed for selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> kr. | <u>2019</u> kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.029.109 | 2.840.049 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 184.141 | 587.136 |
| Driftsresultat | 3.213.250 | 3.427.185 |
| Andre finansielle indtægter | 249.792 | 253.118 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -358.595 | -498.536 |
| Resultat før skat | 3.104.447 | 3.181.767 |
| Skat af årets resultat | -683.789 | -635.808 |
| Årets resultat | 2.420.658 | 2.545.959 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 800.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 420.658 | 1.745.959 |
| Disponeret i alt | 2.420.658 | 2.545.959 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2020 | 2019 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | 43.525.016 | 43.340.875 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>43.525.016</u> | <u>43.340.875</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>43.525.016</u> | <u>43.340.875</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.897 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 11.513 | 12.229 |
| 3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 407.649 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>431.059</u> | <u>12.229</u> |
| Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>22</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>431.059</u> | <u>12.251</u> |
| Aktiver i alt | <u>43.956.075</u> | <u>43.353.126</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2020 | 2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | kr. | kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Øvrige lovpligtige reserver | 407.650 | 0 |
| Overført resultat | 16.800.694 | 16.787.686 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 19.708.344 | 17.287.686 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 4.693.579 | 4.395.472 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 4.693.579 | 4.395.472 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter | 15.082.622 | 16.788.376 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 15.082.622 | 16.788.376 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.677.444 | 1.670.238 |
| Gæld til pengeinstitutter | 841.895 | 656.576 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 5.489 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 35.000 | 32.125 |
| Selskabsskat | 35.682 | 78.532 |
| Anden gæld | 1.845.309 | 2.402.432 |
| Periodeafgrænsningsposter | 36.200 | 36.200 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.471.530 | 4.881.592 |
| Gældsforpligtelser i alt | 19.554.152 | 21.669.968 |
| Passiver i alt | 43.956.075 | 43.353.126 |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Øvrige lovlig- tigelte reserver kr. | Overført resul- tat kr. | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. | | | | | | |
| januar 2019 | 125.000 | 0 | 0 | 107.387 | 0 | 232.387 |
| Kapitalforhøjelse | 375.000 | 14.934.340 | 0 | 0 | 0 | 15.309.340 |
| Henlagt af årets resultat | 0 | 0 | 0 | 1.745.959 | 0 | 1.745.959 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 0 | 800.000 | 0 | 800.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 0 | -800.000 | 0 | -800.000 |
| Overført til overført resultat | 0 | -14.934.340 | 0 | 14.934.340 | 0 | 0 |
| Egenkapital 1. | | | | | | |
| januar 2020 | 500.000 | 0 | 0 | 16.787.686 | 0 | 17.287.686 |
| Henlagt af årets resultat | 0 | 0 | 0 | 420.658 | 2.000.000 | 2.420.658 |
| Årets bevægelse reserve udlån og sikkerhedsstillelser | 0 | 0 | 407.650 | 0 | 0 | 407.650 |
| Årets bevægelse reserve udlån og sikkerhedsstillelser | 0 | 0 | 0 | -407.650 | 0 | -407.650 |
| | 500.000 | 0 | 407.650 | 16.800.694 | 2.000.000 | 19.708.344 |

Noter

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, associerede virksomheder | 0 | 6.462 |
| Andre finansielle omkostninger | 358.595 | 492.074 |
| | 358.595 | 498.536 |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 42.753.739 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 42.753.739 |
| Kostpris 31. december 2020 | 42.753.739 | 42.753.739 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2020 | 587.136 | 0 |
| Årets regulering til dagsværdi | 184.141 | 587.136 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2020 | 771.277 | 587.136 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 43.525.016 | 43.340.875 |

Ved opgørelse af afkastet på 7,25% er der taget udgangspunkt i budget over forventede lejeindtægter. Samt forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende Andersen & Aaquist A/S kr. 203.825

Tilgodehavende Lomoco Invest, Aalborg A/S kr. 203.825

Noter

| | 31/12 2020 kr. | 31/12 2019 kr. |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 16.760.066 | 18.458.614 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-1.677.444</u> | <u>-1.670.238</u> |
| | <u>15.082.622</u> | <u>16.788.376</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>8.690.705</u> | <u>10.003.806</u> |
| | | |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.898 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 43.525 t.kr. | | |
| | | |
| Til sikkerhed for alt mellemværende i Nykredit Bank er deponeret ejerpantebrev på t.kr. 2.800 med pant i ejendommen Grønlands Torv m.fl., Aalborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. decemeber 2020 udgør t.kr. 43.525. | | |
| | | |
| 6. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Ingen eventualforpligtigelser mv. | | |
